Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.10.2022                                                                                                    № 123
п.Горноправдинск

О прогнозе социально-экономического
развития сельского поселения Горноправдинск
на 2023 и плановый период 2024-2025 годы

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 28, 39 Устава сельского поселения Горноправдинск, постановлением администрации сельского поселения Горноправдинск от 17.06.2021 № 79 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период
и порядка формирования итогов социально-экономического развития сельского поселения Горноправдинск»:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Горноправдинск на 2023 и плановый период 2024-2025 годы согласно приложению.
2. Принять основные показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения Горноправдинск для разработки проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
сельского поселения Горноправдинск                                       О.С. Садков
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Горноправдинск
от 17.10.2022  № 123

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 ГОДОВ

	№ п/п
	Наименование показателей
	 Ед.
	2020
	2021
	2022
	  2023 - прогноз
	  2024 - прогноз
	  2025 - прогноз

	 измер.
	отчет
	отчет
	оценка
	1 вар.
	2 вар.
	1 вар.
	2 вар.
	1 вар.
	2 вар.

	I.
	Промышленное производство в денежном выражении

	1.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (C +D + E)
	тыс. руб.
	146806,53
	137809,85
	147263,13
	153019,41
	162094,61
	166845,72
	174194,79
	176651,49
	185032,77

	тыс.руб. в сопоставимых ценах
	146806,53
	137614,84
	150357,40
	152957,97
	162884,05
	163681,92
	172491,36
	172007,69
	182188,97

	Индекс производства продукции
	в % к предыдущему году

	93,7
	109,3
	101,7
	108,3
	107,0
	105,9
	105,1
	105,6

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ C: Добыча полезных ископаемых, услуги
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	млн. руб.  в сопоставимых ценах
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Индекс производства продукции
	в % к предыдущему году

	115,59
	14,71
	333,33
	366,67
	33,33
	45,45
	100,00
	100,00

	ООО "ГОРИЗОНТ" (разведочное бурение)
	тыс. метров
	52,93
	61,18
	9,00
	30,0
	33,0
	10,0
	15,0
	10,0
	15,0

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	115,59
	14,71
	333,33
	366,67
	33,33
	45,45
	100,00
	100,00

	1.1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	35286,20
	34452,32
	36541,48
	39358,22
	42462,64
	44785,30
	47339,57
	49492,72
	51892,75

	млн. руб.  в сопоставимых ценах
	35286,20
	34867,83
	49222,25
	51273,18
	55857,61
	55884,29
	60459,21
	60488,09
	65423,75

	Индекс производства продукции
	в % к предыдущему году

	27,57
	96,55
	104,17
	113,48
	108,99
	108,24
	108,24
	108,21

	ООО "Вектор"
	тыс. руб.
	35286,20
	34452,32
	36541,48
	40932,55
	43654,89
	46020,78
	48176,29
	50343,45
	52056,09

	тыс.руб. в сопоставимых ценах
	35286,20
	34867,83
	35288,35
	38229,04
	41169,74
	41169,74
	44110,43
	44110,43
	47051,13

	Индекс производства продукции
	в % к предыдущему году

	55,15
	101,21
	108,33
	116,67
	107,69
	107,14
	107,14
	106,67

	1.1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	111520,33
	103357,53
	110721,65
	113661,19
	119631,97
	122060,42
	126855,22
	127158,77
	133140,02

	млн. руб.  в сопоставимых ценах
	111520,33
	102747,01
	101135,14
	101684,79
	107026,44
	107797,63
	112032,15
	111519,60
	116765,22

	Индекс производства продукции
	в % к предыдущему году

	51,68
	58,67
	100,54
	105,83
	106,01
	104,68
	103,45
	104,22

	1.1.1
	МП "ЖЭК-3"
	тыс. руб.
	110000,33
	101760,53
	109121,65
	116926,22
	118183,49
	122889,46
	124210,85
	128665,26
	130048,76

	тыс.руб. в сопоставимых ценах
	110000,33
	101320,01
	100881,39
	101977,93
	103074,47
	101977,93
	103074,47
	101977,93
	103074,47

	Индекс производства продукции
	в % к предыдущему году

	103,36
	99,57
	101,09
	102,17
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	1.1.2
	ООО "ГОРИЗОНТ"
	тыс. руб.
	1520,00
	1597,00
	1600,00
	1600,00
	1650,00
	1650,00
	1700,00
	1700,00
	1750,00

	тыс.руб. в сопоставимых ценах
	1520,00
	1427,00
	253,75
	253,75
	277,80
	284,26
	303,78
	303,89
	329,45

	Индекс производства продукции
	в % к предыдущему году

	0,00
	17,78
	100,00
	109,48
	112,02
	109,35
	106,91
	108,45

	Строительство

	1.2
	ООО "ГОРИЗОНТ"
	тыс. руб.
	536096,38
	603159,25
	356982,32
	488217,94
	513429,82
	539597,07
	590911,05
	619849,87
	777786,67

	тыс.руб. в сопоставимых ценах
	536096,38
	343582,60
	195717,80
	256879,61
	269111,97
	269111,97
	293576,70
	293576,70
	366970,87

	Индекс производства продукции
	в % к предыдущему году

	41,65
	56,96
	131,25
	137,50
	104,76
	109,09
	109,09
	125,00

	Ввод жилья
	кв.метров
	3371,80
	1404,40
	800,00
	1050,00
	1100,00
	1100,00
	1200,00
	1200,00
	1500,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	41,65
	56,96
	131,25
	137,50
	104,76
	109,09
	109,09
	125,00

	2.
	Производство промышленной продукции в натуральном выражении

	2.1
	Хлеб и хлебобулочные изделия:

	 ООО"Вектор"
	тонн
	215,00
	118,57
	120,00
	130,00
	140,00
	140,00
	150,00
	150,00
	160,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	55,15
	101,21
	108,33
	116,67
	107,69
	107,14
	107,14
	106,67

	2.2
	Обработка древесины и производства изделий из дерева

	ООО "Техлес Нефтесервис"

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	Производство необработанной древесины
	тыс.куб.м.
	10,30
	15,90
	58,90
	58,90
	64,00
	67,00
	70,00
	70,00
	75,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	370,44
	100,00
	108,66
	113,75
	109,38
	104,48
	107,14

	Пиломатериалы
	тыс.куб.м.
	0,60
	7,40
	6,80
	6,80
	7,50
	7,50
	8,20
	8,20
	9,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	91,89
	100,00
	110,29
	110,29
	109,33
	109,33
	109,76

	2.3
	Теплоэнергия

	52,31
	52,60
	55,70
	56,20
	57,20
	56,70
	57,70
	57,20
	58,20

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	100,55
	105,89
	100,90
	102,69
	100,89
	100,87
	100,88
	100,87

	МП "ЖЭК-3"
	тыс.Гкал.
	44,70
	46,20
	46,00
	46,50
	47,00
	46,50
	47,00
	46,50
	47,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	103,36
	99,57
	101,09
	102,17
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	ООО "ГОРИЗОНТ"
	тыс.Гкал.
	7,61
	6,40
	9,70
	9,70
	10,20
	10,20
	10,70
	10,70
	11,20

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	84,10
	151,56
	100,00
	105,15
	105,15
	104,90
	104,90
	104,67

	II.
	Производство агропромышленной продукции с учетом населения

	1.
	Произведено сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:   в том числе по организациям - производителям продукции
	в соотв.ед.

	1.1
	Картофель
	тонн
	842,00
	560,00
	600,00
	600,00
	650,00
	650,00
	670,00
	670,00
	680,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	66,51
	107,14
	100,00
	108,33
	108,33
	103,08
	103,08
	101,49

	1.2
	Овощи
	тонн
	122,00
	247,00
	260,00
	260,00
	270,00
	270,00
	280,00
	280,00
	280,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	202,46
	105,26
	100,00
	103,85
	103,85
	103,70
	103,70
	100,00

	1.3
	 Мясо скота и птицы
	тонн
	38,50
	46,00
	47,00
	47,00
	48,00
	48,00
	50,00
	50,00
	51,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	119,48
	102,17
	100,00
	102,13
	102,13
	104,17
	104,17
	102,00

	1.4
	Молоко (надой)
	тонн
	80,00
	90,00
	95,00
	95,00
	100,00
	100,00
	110,00
	110,00
	120,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	112,50
	105,56
	100,00
	105,26
	105,26
	110,00
	110,00
	109,09

	1.5
	Яйца
	тыс.шт
	0,6
	0,5
	1,0
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	83,33
	200,00
	100,00
	200,00
	200,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2.
	Объем продукции сельского хозяйства всех  категорий
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	1575,71
	1373,50
	1509,63
	1548,57
	1624,89
	1704,07
	1743,88
	1831,57
	1810,69

	тыс.руб. в сопоставимых ценах

	1443,24
	1516,52
	1470,36
	1539,91
	1543,90
	1573,98
	1595,59
	1562,41

	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	в % к предыдущему году

	86,13
	105,08
	96,96
	101,54
	105,00
	102,21
	103,35
	99,26

	в том числе:

	2.1
	Растениеводство
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	525,45
	548,20
	634,35
	672,41
	731,88
	766,32
	775,52
	825,44
	809,13

	тыс.руб. в сопоставимых ценах

	587,36
	629,31
	629,31
	681,75
	681,75
	702,73
	702,73
	713,22

	Индекс производства продукции растениеводства
	в % к предыдущему году

	66,51
	107,14
	100,00
	108,33
	108,33
	103,08
	103,08
	101,49

	2.2
	Животноводство
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	1050,26
	825,30
	875,28
	876,16
	893,01
	937,75
	968,36
	1006,13
	1001,56

	тыс.руб. в сопоставимых ценах

	843,24
	861,57
	861,57
	879,90
	879,90
	916,57
	916,57
	934,90

	Индекс производства продукции животноводства
	в % к предыдущему году

	119,48
	102,17
	100,00
	102,13
	102,13
	104,17
	104,17
	102,00

	III.
	Население

	1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. чел.
	5059,00
	5025,00
	5030,00
	5030,00
	5050,00
	5070,00
	5100,00
	5100,00
	5100,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	99,33
	100,10
	100,00
	100,40
	100,80
	100,99
	100,59
	100,00

	IV.
	Труд и занятость

	1.
	Среднесписочная численность работников организаций
	тыс. чел.
	2489,00
	2415,00
	2425,00
	2430,00
	2435,00
	2435,00
	2440,00
	2440,00
	2450,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	97,03
	100,41
	100,21
	100,41
	100,21
	100,21
	100,21
	100,41

	2.
	Численность экономически активного населения (занятые в экономике и безработные)
	человек
	2662,00
	2443,00
	2458,00
	2463,00
	2470,00
	2470,00
	2477,00
	2477,00
	2490,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	91,77
	100,61
	100,20
	100,49
	100,28
	100,28
	100,28
	100,52

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	6,00
	1,00
	1,34
	1,34
	1,42
	1,42
	1,49
	1,49
	1,61

	3.
	Численность безработных, зарегистрированных в службах занятости
	тыс. чел.
	173,00
	28,00
	33,00
	33,00
	35,00
	35,00
	37,00
	37,00
	40,00

	темп роста к уровню прошлого года
	%

	16,18
	117,86
	100,00
	106,06
	106,06
	105,71
	105,71
	108,11

	V.
	Торговля и услуги населению

	1.
	Оборот розничной торговли
	руб. в ценах соответствующих лет
	512857,00
	494585,25
	530004,97
	554156,24
	556505,22
	580755,74
	584535,83
	610025,83
	615849,42

	2.
	Оборот общественного питания
	руб. в ценах соответствующих лет
	86436,80
	93208,07
	99453,01
	106790,65
	106896,07
	114145,01
	114931,77
	121553,36
	123589,93

	3.
	Объем платных услуг населению
	руб. в ценах соответствующих лет
	97756,49
	97023,03
	98392,22
	98800,55
	99320,55
	99685,80
	100732,39
	101336,60
	102928,36